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Muzeum Archeologiczne w Poznaniu zaprasza seniorki i seniorów do wzięcia
udziału w grudniowych wydarzeniach. W ofercie m.in. wystawa i wykład.

Harmonogram:

Głosy z kiedyś – spotkanie śpiewacze „Rozmowy z zaświatów – ludowe pieśni
grozy” (przeniesione z 30.10.2025)

4 grudnia, godz. 18.00
miejsce: dziedziniec muzeum
wstęp wolny

Spotkanie śpiewacze, na którym będzie można poznać bogactwo ludowej wyobraźni
oraz rozważyć problem relacji żywych z osobami zmarłymi. W słowiańskim i w
tradycyjnym światopoglądzie Ci którzy odeszli, zachowują swoją podmiotowość
oraz sprawczość. Dlatego mogą nawiązywać kontakt, wchodzić w interakcje i
wpływać na życie społeczności, a nawet pełnić dla niej istotne funkcje. W
dawnym rozumieniu śmierć nie tylko rozrywa więzi między ludźmi i światem
doczesnym, ale w kolejnym etapie pozwala na tworzenie nowych połączeń.
Widoczne jest to tak w tekstach ludowych pieśni, które zostaną wspólnie
zaśpiewne na spotkaniu, jak i w rozmaitych praktykach pogrzebowych,
jakie obserwują archeolodzy i jakie można zobaczyć na ekspozycji „Tu powstała
Polska”.

Spotkanie dla seniorów „Porozmawiajmy o…”

9 grudnia, godz. 12.00
miejsce: Sala audiowizualna na II piętrze muzeum
wstęp wolny
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Muzeum Archeologiczne w Poznaniu zaprasza do udziału w cyklu spotkań dla
seniorów „Porozmawiajmy o…”. Na spotkaniach archeolodzy, historycy i
konserwatorzy pracujący w Muzeum prezentować będą różnorodne i ciekawe
zagadnienia związane z archeologią, historią i ochroną zabytków.

Wystawy:

wystawa czasowa „Bolesław Chrobry/ z Poznania/ po władzę i koronę” – na
pierwszej części ekspozycji, wybrane eksponaty opowiedzą o fascynującym
świecie czasów Bolesława Chrobrego: o zwyczajach, wierzeniach i
przemianach ówczesnej rzeczywistości. Przez cały czas trwania wystawy na
dziedzińcu Pałacu Górków otwarty będzie związany z ekspozycją punkt
edukacyjny (wstęp w godzinach otwarcia muzeum, po zakupie biletu).
Wystawa czynna do 31 grudnia.
wystawa z cyklu „Bliskie spotkania z… Klejnoty nie tylko w koronie” –
kamienie szlachetne, a zwłaszcza zawierająca je biżuteria, były w
przeszłości i są do dziś wyznacznikiem statusu. Wśród
wczesnośredniowiecznych inwentarzy grobowych, najczęściej należących do
kobiet i dzieci, swoistymi małymi klejnotami są paciorki wykonane ze
szkła oraz kamieni szlachetnych i ozdobnych. Na wystawie i posterach jej
towarzyszących zaprezentowano zabytki pochodzące między innymi z
Poznania, Gniezna i Lądu nad Wartą (sala parkietowa na I piętrze, wstęp
po zakupie biletu do muzeum). Wystawa czynna od połowy grudnia do końca
lutego 2026.
wystawa czasowa „Ślady, których nie widać: od tajemnicy do dokumentacji
prekolumbijskiego Peru” – wystawa prezentuje wyniki badań nad
dziedzictwem kultury Chachapoyas i ukazuje nowoczesne metody
dokumentacji oraz ochrony zabytków prekolumbijskiego Peru (piwnice pod
dziedzińcem muzeum). Wystawa czynna od 8 grudnia do końca marca 2026 r.
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